
BOE núm. 313 Miércoles 29 diciembre 2004 11517

b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 
Refuerzo del firme. N-VI, p.k. 515,900 al 546,400. Tra-
mo: Rábade-L.P. La Coruña».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 146, de 17 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.973.082,41 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Cortizo Obras y Construcciones, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.090.000,00 €.

Madrid, 24 de noviembre de 2004.–El Secretario de 
estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–57.821. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Clave: 12-LO-4070; 54.19/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-LO-4070; 54.19/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía Camino de 

Santiago (A-12). Tramo: Variante de Navarrete-Nájera».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 63, de 13 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 25.322.013,64 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.
b) Contratista: Vías y Construcciones, S.A. y Cons-

trucciones José Martín, S.A., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.950.000,00 €.

Madrid, 24 de noviembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04.), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–57.822. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Clave: 13-HU-5530; 54.16/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

c) Número de expediente: 13-HU-5530; 54.16/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Autovía A-22. Lleida-

Huesca. Tramo: Variante de Monzón».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-

mero 63, de 13 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierta.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 59.488.226,65 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.

b) Contratista: FCC Construccion, S.A. y Joca Inge-

niería y Construcción, S.A., en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 48.619.728,00 €.

Madrid, 24 de noviembre de 2004.–El Secretario de 

Estado de Infraestructuras y Planificación.–P.D. (Resolu-

ciones de 4-6-96 y 28-4-04; B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 

Secretario General de la Dirección General de Carrete-

ras, Alfredo González González.–57.826. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 

Infraestructuras y Planificación por la que se 

anuncia la adjudicación de obras por el procedi-

miento abierto y forma de adjudicación de con-

curso. Clave: 12-O-4830; 54.5/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 

Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 

Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

c) Número de expediente: 12-O-4830; 54.5/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Autovía A-63 de Ovie-

do a La Espina. Tramo: Variante de Grado».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-

mero 44, de 20 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierta.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 21.143.264,90 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre de 2004.

b) Contratista: Aldesa Construcciones, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 17.895.659,41 €.

Madrid, 24 de noviembre de 2004.–El Secretario de 

Estado de Infraestructuras y Planificacion, P.D. (Resolu-

ciones de 4-6-96 y 28-4-04; B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 

Secretario General de la Dirección General de Carrete-

ras, Alfredo González González.–57.827. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 

Infraestructuras y Planificación por la que se 

anuncia la adjudicación de obras por el procedi-

miento abierto y forma de adjudicación de con-

curso. Clave: 12-CC-2940; 54.1/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 

Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 

Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

c) Número de expediente: 12-CC-2940; 54.1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Autovía Ruta de la Plata 

(A-66). Carretera N-630, Gijón-Campomanes-León-Se-

villa. Tramo: Villar de Plasencia-Plasencia».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 

número 57, de 6 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierta.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros): 55.720.499,64 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.

b) Contratista: FCC Construcción, S.A., y Joca In-

geniería, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 47.306.704,00 €.

Madrid, 24 de noviembre de 2004.–El Secretario de 

Estado de Infraestructuras y Planificacion.–P.D. (Resolu-

ciones de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 

Secretario General de la Dirección General de Carrete-

ras, Alfredo González González.–57.828. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Clave: 12-T-3260; 54.17/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 12-T-3260; 54.17/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-7. Tramo: 

Montroig del Camp-Cambrils».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 63, de 13 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 25.516.404,82 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.

b) Contratista: Comsa, S.A.


